establece las condiciones de la emisión de Obligaciones a 10 años al 0,582%, por un importe máximo de 

131.000.000,00 euros 

Características de la emisión: 

- Denominación: Obligaciones del Principado de Asturias a 10 años al 0,582%. 

- Importe mínimo de negociación: 1.000 euros. 

- Importe máximo a emitir: 131.000.000,00 € (CIENTO TREINTA Y UN MILLONES DE EUROS).    

- Fecha de emisión: 17 de julio de 2020. 

- Interés nominal: Cupón anual del 0,582%. 

- Pago de intereses: Los días 17 de julio de cada año. 

- Amortización: El 17 de julio de 2030. 

- Código ISIN: ES0001380155/TRAMO 1 

- Negociación: